Diário Oficial Eletrônico
D O  M U N I C Í P I O   T A B O C Ã O / T O

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos da Secretária de Educação.........................................................01

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano VIII  Edição Nº 1172  Tabocão, Estado do Tocantins, 06 de Setembro de 2024

PORTARIA Nº 099/2024 – SEMED

TABOCÃO – TO, 06 DE SETEMBRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM

PESSOA DA FAMILIA.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTES, CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS, nomeado pela Portaria

nº 22/2022 de 03 de março de 2022, publicado no diário oficial de –

no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º  Atender requerimento a servidora Alessandra Porto Leal de

Sousa mediante atestado médico, atestado pelo Dra. Marya Luyza

Gusmão Lopes Paz CRMTO 5039/RQE Radioterapia 2300, CID 10:

C61,EC II, Comprovação atestada pela junta medica municipal dos

médicos: Drº Adriano Cesar Zanine, CRMTO 655/RQE:144, Drª

Kassia Stéfanny CRMTO7910 e orientação de parecer jurídico da

assessoria deste Município.

Art. 2° – Conceder licença por motivo de doença em pessoa da

família cuidar do familiar Valmiques Pereira Leal em tratamento

Oncológico por 90 (noventa) dias por 90 dias a partir do dia

29/09/2024 a servidora Alessandra Porto Leal de Sousa

Art.3º  Esta portaria tem os seus efeitos na data de sua publicação

retroagindo a data do dia 29/09 de 2024.

Publiquese e Cumpra –se

ESDRA DA SILVA DE SOUSA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº034/2024 DE 29 DE AGOSTO DE

2024

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO SERVIDOR, QUE

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

 O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TABOCÃO, Estado

do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e,

considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 07/1999 e Lei

04/2021;

R E S O L V E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de meia diária a Srª Esdra da

Silva de Sousa, Matricula Funcional nº409, para participar de curso

EDUCAJUS, dia 30 de agosto 2024 em Palmas TO, para cobrir

despesas com alimentação, o equivalente ½   (meia) diária, no valor

de R$125,00 (cento e vinte e cinco reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao

Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, Estado do

Tocantins, aos vinte e nove  dias do mês de agosto do ano de 2024.

Esdra da Silva de Sousa

Gestora do Fundo Mul. de Educação

PORTARIA DE DIÁRIA Nº36/2024 DE 06 DE SETEMBRO DE

2024

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO SERVIDOR, QUE

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

 O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TABOCÃO, Estado

do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e,

considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 07/1999 e Lei

04/2021; R E S O L V E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária a Srª LUZIA

APARECIDA PARREIRA FERREIRA, Matricula Funcional nº400,

para participar de 3º Encontro presencial do Programa Alfabetiza

mais Tocantins em Guaraí – TO, dia 10 e 11 de setembro 2024, para

cobrir despesas com alimentação, o equivalente a 1(uma) diária, no

valor de R$100,00 (cem reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao

Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, Estado do

Tocantins, aos seis dias do mês de setembro do ano de 2024.

Esdra da Silva de Sousa

Gestora do Fundo Mul. de Educação

Atos do Chefe do Poder Executivo

2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII  Edição nº 1172  06 de Setembro de 2024

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 2

Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Amós da Silva
Secretário de Administração

		2024-09-06T15:04:25-0300
	Tabocao-Tocantins
	WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS_70904367134
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento